afastamentos legais e/ou vacância do cargo de Coordenador de Controle Interno do Município,

disciplinando as atribuições, os requisitos para provimento, a carga horária semanal a ser

desenvolvida e o padrão de vencimentos.

A Função Gratificada criada corresponde ao Padrão de Vencimento FG 07 - R$ 3.396,96

(três mil trezentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos).

Fundamentação:

O art. 169 §1° da Constituição Federai bem como o art. 27 da lei 3.660/2018 Lei de

Diretrizes Orçamentárias (LDO) e a lei 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal foram

atendidas.

■■Art. 169. A despesa com pessoal ativo e inativo da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá exceder